Este mismo preclaro y singular triunfo de la Virgen y su excelente inocencia, pureza y Santidad, su exencion de toda mancha de pecado y de culpa y grandeza de todas las gracias, virtudes y privilegios celestiales, vieron los mismos Santos Padres ya en el arca de Noé, que con utilidad por el Altísimo permaneció sana y salva en el común naufragio de todo el mundo, ya en aquella escalata que Jacob vió llegar desde la tierra hasta el mismo Cielo, ya en aquella escalata que Jacob vió bajar los Angeles de Dios, y en cuya altura resplandecía el Señor; ya en aquella zarza que vió Moises en lugar de no arder por todas partes y no abrasarse ni destruirse ó perecer nada, entre las rugientes llamas, sino robustecerse y florecer; ya en aquella torre inexpugnable para el enemigo, de la cual pendían mil escudos y toda la armadura de los frentes; ya en aquel huerto cerrado que no puede violarse ni corromperse por ningún engaño ó asechanza; ya en aquella resplandeciente Ciudad de Dios cuyos fundamentos arranca de montes Santos; ya en aquel angusto templo de Dios que brillando con divinos resplandores está lleno de la gloria del Señor; ya en otros muchos objetos del mismo genero, con los

nocentiam, et nulli unquam novo obnoxiam sanctitatem insigniter prae-
ciantam fuisse Patres tradiderunt.

Ad hanc eandem divinarum numerum, veluti summam, originalemque
Virginis, de qua natus est Jesus, integritatem describendam iidem Prophe-
tarum adulescentes eloquia non aliter ipsam Augustam Virgineum concelebra-
runt, ac utriusque mirandam, et sanctam Jerusalem, et excelsum Dei
thronum, et arcem sanctificationis et domum, quam sibi aeterna edificavit
Sapientia, et Regnam illam, quae bellis affluens, et iuxta super dilectum
suum ex ore adissim prodixit omnino perfecta, speciosa ac penitus cara
Deo, et nullo unquam labis novo maculata. Cum vero ipsi Patres, Ecclesiae
que Scriptores animo menteque reputarent, beatissimam Virginem an Au-
gelo Gabriele submissimam Dei Matris dignitate et nuntiantem, ipsius Dei
nominem et iussa gratia plenam fuisse nuntiantem, decernerent, hanc singulari-
solumque salutationem nunquam alias addita ostendi, Deiparam fuisse om-
nium divinarum gratiarum sedem, omnibusque divini Spiritus charismatibus
infinitem prope thesaurum, abyssumque inexhaustam, adeo ut nunquam ma-
ledicto buxio, et una cum Filio perpetua benedictionis participes ab Eli-
sabeti divino acta Spiritu adire mererit: benedicta Tu inter mulieres, e-
benedictus fructus ventris tui.

Hinc non tantum minus, quam concurs eorum iam sententia, gloriosissi-
mam Virginem, qui fecit magna, qui Potens est, et caelestium omnia domi-
num vi, ea gratie plenitudine, tanto innocentiam potentissimam, qui veluti in-
cubito Dei miraculum, tanto omnium miraculorum apex, ac digna Dei mater
extitit et ad illum ipsum pro ratione creatae naturae, quam proximo acce-
dens omnibus, qua humanis, qua angelicis precibus celsior evaserit. At-
que fecit ad originale Dei Genitricis innocentiam, justitiamque vindican-
dam, non tam modo cum Heva adhuc virgine adhuc innocente, adhuc in-
corrupta, et nondum mortiferis fraudentissimi serpentis insidiis decepta set
pissime contulerunt, verum etiam mira quadam verborum, sententiarumque
varietate praetulerunt. Heva enim serpenti misere obsequia, et ad originali
excidit innocentia, et illius mancipium evasit, set beatissima Virgo originale
donum sapienter, quin sempiternam aequam praeripuit, illius vim po-
testatemque virtute divinitus accepta frondibus labefaciavit.